MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO Nº 002 AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO Nº 013-SSMR/5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei
do Serviço Militar  e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a Pontuação Curricular aos candidatos abaixo indicados, por não ter sido feito na
época oportuna:

1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)

1.1 Área de Interesse: Auxiliar de Mecânico de Motores Diesel

1.1.1 Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)

Guarnição Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

Curitiba/PR 2º CLEVERSON FLORENTINO DE CAMPOS 20,80

Foz do
Iguaçu/PR

1º TIAGO BACHMANN DE BRITO 12,90

2º LUIZ GUSTAVO KOCK 4,50

1.2 Área de Interesse: Motorista com Habilitação Categoria “D” ou “E”

1.2.1 Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)

Guarnição Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

Cascavel/PR 2º MIGUEL LEONIR DE MARINHO 30,90

Foz do
Iguaçu/PR

9º JHONATAN ARAUJO DOS SANTOS 7,70

Ponta
Grossa/PR

48º
RAYLAN APARECIDO DA SILVA 3,00

Curitiba/PR 84º GILBERTO DA SILVA 3,00

Adendo n º 001 da Divulgação da Pontuação Curricular – Aviso de Convocação para Seleção Nº 013-SSMR/5, de 28 SET 20 ..........
Pág 1/2)

1.2.2 Inscrições Indeferidas (em ordem alfabética)

Classificação Nome do Candidato Motivo do Indeferimento

1 LEANDRO JOSÉ FERREIRA DA LUZ
Por não atender o requisito no
item 4.4. do Aviso de
Convocação para Seleção.

Curitiba, 27 de novembro de 2020.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

Adendo n º 001 da Divulgação da Pontuação Curricular – Aviso de Convocação para Seleção Nº 013-SSMR/5, de 28 SET 20 ..........
Pág 2/2)

	1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)
	1.1 Área de Interesse: Auxiliar de Mecânico de Motores Diesel
	1.1.1 Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)

	1.2 Área de Interesse: Motorista com Habilitação Categoria “D” ou “E”
	1.2.1 Inscrições Deferidas (em ordem de pontuação)
	1.2.2 Inscrições Indeferidas (em ordem alfabética)